
NSK | NATIONAL ENHED 
FOR SÆRLIG KRIMINALITET

Hvidvasksekretariatet 2026

KVARTALS- 
rapporT 1



  HVIDVASKSEKRETARIATET 

JUNI 2026 1 

1. kvartal 2026 

Årets første kvartalsrapport er klar, og som noget nyt har Hvidvasksekretariatet valgt at æn-
dre opbygningen af rapporten. Derfor fokuserer Del 1 på Temaer og trends mens Del 2 
omhandler Underretninger og nyttiggørelse. 
 
Der indsamles i Danmark årligt milliarder af kroner til mange gode formål, men der er også 
indsamlinger der bruges til hvidvask. Aktuelt ser Hvidvasksekretariatet i stigende grad un-
derretninger om mistænkelige transaktioner i forbindelse med brugen af MobilePay Box, og 
rapporten sætter blandt andet fokus på disse indsamlinger. 
 
I marts måned blev en dansker dømt i en sag om bestikkelse af myndighedspersoner i ud-
landet. I denne rapport sætter vi fokus på korruption og bestikkelse, herunder udenlandsk 
bestikkelse, som er et område, hvor Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udvik-
ling (OECD) tidligere har peget på et behov for en styrket indsats i Danmark.  
 
Rapporten ser også nærmere på tredjepartsbetalinger, som Hvidvasksekretariatet fortsat 
vurderer er et højrisikoområde inden for handelsbaseret hvidvask.  
 
Du kan også læse om, hvor mange underretninger Hvidvasksekretariatet modtog og vide-
resendte i 1. kvartal 2026. Herunder kan du læse om de efterretningsoplysninger, Hvidvask-
sekretariatet sender til Skatteforvaltningen og resultaterne heraf, ligesom du kan læse om 
sager om hvidvask, hvor der er rejst sigtelser eller faldet dom.  
 
Til sidst i rapporten finder du et kort referat af en ny rapport om den kriminelle økonomi i 
Sverige. Forskere vurderer, at omfanget af den kriminelle økonomi i Sverige udgør mindst 
352 milliarder svenske kroner om året.  
 
 

 
God læselyst! 

 
 

 
Hvidvasksekretariatet  

Danmarks Finansielle Efterretningsenhed 
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DEL 1 TEMAER OG TRENDS 

 

Der indsamles for milliarder om året i 
Danmark – og det udgør også en risiko 
for hvidvask 

Indsamlinger i Danmark foretages hovedsageligt af ikke-kommercielle organisationer. Flere 
af disse organisationer er velkendte for danskerne, enten lokalt eller nationalt, og ofte har 
organisationerne behov for at modtage donationer hvert år, for at opfylde sit formål. Når 
private personer eller virksomheder samler ind, er det derimod oftest isoleret til en enkelt-
stående begivenhed. Der samles generelt ind via kontanter, straksbetalinger, herunder Mo-
bilePay, kontooverførsler og lignende. Der skal som det klare udgangspunkt søges om tilla-
delse til at foretage en indsamling, og formålet med indsamlingen skal være lovligt. Det er 
Indsamlingsnævnet under Civilstyrelsen, der giver tilladelse til dette. 
 
Typisk er formålet med indsamlinger prisværdige og med hensigt om at støtte almennyttige 
og velgørende initiativer eller livsnødvendig nødhjælp i områder ramt af krig, konflikt eller 
katastrofe. Men der er også indsamlinger, der indgår som led i hvidvaskaktiviteter.  
 
Der er sårbarheder forbundet med indsamlinger, som særligt knytter sig til, at indsamleren 
ikke har pligt til at kunne oplyse eller dokumentere, hvilke bidragsydere der giver penge, og 
at kontante bidrag til en indsamling er helt sædvanlige, men i sagens natur ikke er sporbare. 
 
Indsamlinger er derfor en nem måde at skabe et tilsyneladende legitimt grundlag for at ka-
nalisere penge fra et ulovligt forhold fra en aktør til en anden. Der kan således ansøges om 
tilladelse til en indsamling med et lovligt formål, der direkte eller indirekte begunstiger én 
selv, men hvor overførslerne sker på en måde, så Indsamlingsnævnet ikke kan spore, hvor 
eller fra hvem pengene stammer fra. En sådan indsamling kan foregå over længere tid, 
hvorigennem der kan indsamles betydelige summer.  
 
Pengeindsamlinger kan foregå på forskellig vis afhængig af midler, omfang og digital infra-
struktur. Det er således muligt at indsamle alle former for finansielle midler fra kontanter til 
kryptovaluta, ligesom der også benyttes særskilte bankkonti eller forskellige digitale plat-
forme, som er særligt udviklet til formålet.  
 
Om indsamlingsloven 

Reglerne for indsamlinger i Danmark findes i indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse, der trådte i 

kraft den 1. juni 2014, hvor Indsamlingsnævnet ligeledes blev nedsat. Loven er senest blevet ændret i 2023, 

hvor der blev indført lovhjemmel til at afslå og tilbagekalde tilladelser til at foretage indsamlinger, når det på 

baggrund af hændelsesforløb fra tidligere indsamlinger vurderes, at indsamler ikke er i stand til at overholde 
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indsamlingsloven. Tiltagene udspringer af et ønske om blandt andet at understøtte kontrol og tilsyn på ind-

samlingsområdet, og give mulighed for at udelukke indsamlere, der gentagne gange har vist, at de ikke kan 

eller vil overholde indsamlingsreglerne, fra at samle ind. 

 

I Danmark er det Indsamlingsnævnet, der i henhold til indsamlingslovgivningen giver tilladelse til at foretage 

indsamlinger. Undtagelser til kravet om tilladelse er: 

 

 Private indsamlinger, hvor opfordringen rettes til dine bekendte eller til fysiske eller juridiske perso-
ner, som har særlig tilknytning til indsamlingsformålet. 

 Indsamlinger, der udelukkende finder sted ved indendørs gudstjenester eller møder, og som forestås 
af vedkommende trossamfund eller mødearrangør. 

 Indsamlinger til støtte for politiske partier. Du kan læse mere om indsamlinger til støtte for politiske 
partier i artiklerne Indsamling til at føre valgkamp til kommunalvalget 2021 og Præcisering af praksis 
omkring opstillede kandidaters indsamlinger til egen valgkampagne.   

 Almennyttige lotterier. 

 

Kilde: Civilstyrelsen (2026)  

 

Indsamlinger har en række grundlæggende karakteristika, der kan medvirke til at sløre den 
økonomiske aktivitet og ikke mindst hensigten bag, som i værste fald kan udnyttes til krimi-
nelle formål:  
 

 Indsamlinger - med eller uden tilladelse - kan udnyttes som sløring for transaktioner 
i relation til kriminelle aktiviteter eller formål, blandt andet salg af narkotika.  

 

 Indsamlede midler kan i sidste ende gå til et andet formål end det angivne, hvilket 
kan være vanskeligt for donorer at sikre sig imod. Indsamlinger til nødhjælp i krigs- 
og konfliktramte områder kan i værste fald - med eller uden hensigt - tilfalde terroror-
ganisationer, da det i nogle tilfælde kan være vanskeligt at afgøre, hvorvidt udenland-
ske samarbejdspartnere reelt har forbindelser til ekstremistiske personer og organi-
sationer. Eksempelvis vurderer PET risikoen for terrorfinansiering på nonprofit-områ-
det for høj (PET 2024). 

 
Aktuelt ser Hvidvasksekretariatet i stigende grad underretninger om mistænkelige transak-
tioner i forbindelse med indsamlinger via MobilePay Box. Underretningerne handler blandt 
andet om private indsamlinger uden tilladelse, hvor formålet angiveligt er relateret til nød-
hjælp eller religiøse højtider. Det kan konstateres, at der i flere tilfælde er tale om transakti-
oner med runde beløb mellem 100-1400 kroner, at transaktionerne hovedsageligt foretages 
mellem klokken 17 og 04, heraf størstedelen omkring midnat, samt at flere involverede per-
soner er tidligere kendt af politiet for salg af euforiserende stoffer eller for euforiserende 
stoffer til eget forbrug. Det er således meget sandsynligt, at denne type af underretninger 
omhandler salg af narkotika, som forsøges sløret gennem transaktioner til en MobilePay 
Box.  
 
Underretningerne kan også omhandle mistanker om terrorfinansiering gennem indsamlinger 
til krigs- og konfliktområder, typisk påvirket af geopolitiske udviklinger og tendenser. Disse 
underretninger kan endvidere omhandle, at indsamlingsmidlerne efterfølgende bliver over-
ført til udenlandske samarbejdspartnere, som på forskellig vis kan medvirke - med eller uden 
hensigt - til at sløre det finansielle spor, og dermed hvordan pengene anvendes i sidste 
ende. 
 

https://civilstyrelsen.dk/nyheder/2021/jun/indsamling-til-at-foere-valgkamp-til-kommunalvalget-2021
https://www.civilstyrelsen.dk/nyheder/2021/feb/genpublicering-af-nyhed-om-praecisering-af-praksis-omkring-opstillede-kandidaters-indsamlinger-til-egen-valgkampagne
https://www.civilstyrelsen.dk/nyheder/2021/feb/genpublicering-af-nyhed-om-praecisering-af-praksis-omkring-opstillede-kandidaters-indsamlinger-til-egen-valgkampagne
https://www.civilstyrelsen.dk/sagsomraader/indsamlingsnaevnet/ansoeg-digitalt-om-tilladelse-til-indsamling-efter-%c2%a7-3-eller-%c2%a7-4
https://pet.dk/-/media/mediefiler/pet/dokumenter/analyser-og-vurderinger/den-nationale-risikovurdering-af-terrorfinansiering.pdf
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Civilstyrelsen kan ikke opgøre, hvor mange penge der indsamles årligt, men vurderer umid-
delbart, at der er tale om mere end ti milliarder kroner. Hvor stor en andel der heraf indsam-
les henholdsvis med og uden tilladelse, er der ikke udarbejdet estimater for. 
 
Hvis en indsamling foretages uden tilladelse, eller hvis der ved 
en tilladt indsamling ikke indsendes regnskab til Indsamlings-
nævnet, vil dette blive straffet med en bøde. På nuværende 
tidspunkt er der dog tale om et mindre bødeforlæg, hvor belø-
bet oftest er uforholdsmæssigt lavt sammenholdt med det ulov-
ligt indsamlede beløb. Civilstyrelsen oplyser, at der siden 2022 
er afsagt mindst 70 domme og givet mindst 150 bødeforlæg, 
hvor bødeforlæggene oftest har været på 3.000 kroner. Det 
betyder i de fleste tilfælde, at det økonomisk kan betale sig at 
samle ind ulovligt og vedtage et mindre bødeforlæg i forvent-
ning om, at straffesagen afsluttes her. Det sker yderst sjæl-
dent, at der rejses anden strafferetlig sanktion i relation til en 
ulovlig indsamling. 
 
Du kan læse mere om, hvad du skal være særlig opmærk-
som på i forhold til hvidvask af midler fra indsamlings- og for-
eningsvirksomhed i vores ”Røde flag” på området, som du 
finde her. 

 
Fokus på udenlandsk bestikkelse 

“Corruption is embedded in the very DNA of crime – as a criminal act in itself, but also as a facilitator for all 
types of serious and organised crime. It undermines the rule of law and threatens citizens’ trust in democratic 
institutions, affecting citizens, businesses and society as a whole”. (Europol 2025: 28) 

 
Korruption dækker over misbrug af betroet magt til personlig vinding. 
 
Korruption er ikke direkte defineret i straffeloven, men behandles igennem bestemmelserne 
om bestikkelse. Der skelnes mellem offentlig og privat bestikkelse, og det afgørende for 
forskellen er, hvem der modtager bestikkelsen eller løftet om bestikkelse. Er modtageren af 
bestikkelse ansat i den offentlige sektor, straffes bestikkelse med bøde eller fængsel indtil 
seks år, imens en person ansat i den private sektor straffes med bøde eller fængsel i indtil 
fire år. 
 
Korruption er skadeligt for samfundet, både som en kriminel handling i sig selv og som en 
muliggørende faktor for andre former for alvorlig og organiseret kriminalitet.  
 
Europol vurderer, at 71 procent af de mest truende kriminelle netværk bruger en eller anden 
form for korruption, herunder 28 procent, der bruger det proaktivt og systematisk fx for at 
fremme kriminel aktivitet eller obstruere retshåndhævelse eller retssager (Europol 2025:8, 
53).  
 

https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/roede-flag/roede-flag_hvidvask-via-indsamlings-og-foreningsvirksomhed-_final.pdf
https://www.europol.europa.eu/publication-events/main-reports/changing-dna-of-serious-and-organised-crime
https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/Europol%20report%20on%20Decoding%20the%20EU-s%20most%20threatening%20criminal%20networks.pdf
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Det er vanskeligt at opgøre størrelsen på det økonomiske udbytte ved korruption i Danmark, 
og politiet er ikke bekendt med opgørelser af omfanget i Danmark. Danmark er kendetegnet 
ved at være et af verdens mindst korrupte samfund og ligger øverst på listen over lande, 
hvor den opfattede korruption er lavest (Transparency International 2025). Danmarks re-
nommé, som et land med en lav grad af korruption, kan medvirke til, at opmærksomheden 
på korruption er begrænset.  
 
Europol peger på, at korruption i høj grad er underrapporteret (Europol 2025: 29), og det 
kan også være tilfældet i Danmark.  
 
 

Udenlandsk bestikkelse 
Ifølge OECD-konventionens definition dækker foreign public official enhver person, der udø-
ver en offentlig funktion for et andet land – uanset nationalitet – samt enhver embedsmand 
i en international organisation. En dansk embedsperson udstationeret i udlandet kan derfor 
i visse tilfælde falde ind under begrebet, hvis vedkommende fungerer som embedsperson 
for et andet land eller en international institution.  
 
Ved udenlandsk beskikkelse er det afgørende modtagerens status som udenlandsk eller 
international offentlig embedsperson (foreign public official), ikke gerningsmandens natio-
nalitet eller hvor bestikkelsen fysisk foregår. Bestikkelsen kan således fysisk foregå i Dan-
mark.   
 
Dansk politi modtager kun få anmeldelser om udenlandsk bestikkelse. De anmeldelser, der 
modtages, er typisk selvanmeldelser eller whistleblower-henvendelser fra ansatte i større 
danske virksomheder. Ofte omhandler sagerne forsøg på at vinde udenlandske udbud gen-
nem bestikkelse af embedspersoner i det pågældende land. Bestikkelsen kan maskeres 
gennem fx overfakturering, betaling af konsulentgebyrer eller donationer til velgørenhed. 
Sagerne fører sjældent til strafforfølgelse, dels fordi det kan være vanskeligt at løfte bevis-
byrden i sager med udenlandske forhold, dels fordi samarbejdet med de involverede lande 
ofte er begrænset.  
 
Der er dog netop faldet dom en sag, hvor en dansker er dømt for at yde bestikkelse i Mau-
ritius.  
 
En 67-årig dansk mand er dømt for at have ydet bestikkelse til myndighedspersoner i Mau-
ritius. Formålet var at sikre sin virksomhed en kontrakt med staten i forbindelse med udvik-
lingen og etableringen af et nyt kraftværk i Mauritius, som havde en samlet kontraktsum 
på 790 millioner kroner. Den dømte har fra juli 2013 til oktober 2017 betalt ikke under 
632.000 kroner til personer hos myndighederne i Mauritius.  Det var virksomheden, som 
manden var ansat i, der selv i 2019 henvendte sig til de danske myndigheder med mistanke 
om, at virksomheden havde været involveret i bestikkelse. 
 
Manden blev ved retten i Lyngby idømt ni måneders betinget fængsel for bestikkelse. Sagen 
er kørt af National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) i samarbejde med Statsadvokaten 
for Særlig Kriminalitet (SSK). 
  
Du kan læse om sagen her.  

https://transparency.dk/corruption-perceptions-index-2025/
https://www.europol.europa.eu/publication-events/main-reports/changing-dna-of-serious-and-organised-crime
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/dansker-doemt-for-at-yde-bestikkelse-i-mauritius/2026/03/19
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Tredjepartsbetalinger udgør fortsat et 
højrisikoområde i Danmark 

Hvidvasksekretariatet vurderer forsat, at tredjepartsbetalinger udgør en høj hvidvaskrisiko i 
Danmark. Tredjepartsbetalinger er, når en vare eller en ydelse bestilles og leveres mellem 
to parter, mens betalingen foretages af en tredjepart. Der er altså tale om virksomheder eller 
personer, der betaler regningen for andre.  
 
Tredjepartsbetalinger kan være en måde at overføre værdier mellem to virksomheder, ved 
at en virksomhed betaler en anden virksomheds fakturaer. Langt de fleste underretninger, 
som Hvidvasksekretariatet har modtaget inden for kategorien handelsbaseret hvidvask, er 
underretninger med mistanke om hvidvask via tredjepartsbetalinger. Vi har tidligere skrevet 
om dette i temarapporten Tredjepartsbetalinger – en overset hvidvaskkanal?  
 
Inden for international handel kan der være flere årsager til, at selskaber betaler hinandens 
fakturaer. Det kan eksempelvis skyldes, at større virksomhedskonstruktioner har centralise-
ret betalingsinfrastrukturen, således at én afdeling af virksomheden betaler en faktura for en 
anden afdeling af samme virksomhed, som er registreret i et andet land.  
 
Tredjepartsbetalinger bruges også til at håndtere valutarisici, hvor én virksomhed betaler en 
anden virksomheds faktura for at omgå valutarestriktioner, og efterfølgende betales det 
samme beløb tilbage i en tilladt valuta. Sådanne betalinger anvendes også ofte i forbindelse 
med transaktioner til og fra højrisiko-lande, hvor de lokale banker ofte ikke er integreret i det 
internationale banksystem eller er underlagt restriktioner. I de tilfælde benyttes en bank i et 
andet land (uden restriktioner) til at gennemføre betalingen, og denne bank udgør altså tred-
jeparten.  
 
Endelig bruges tredjepartsbetalinger også til at udføre reverse factoring. Her ”sælger” en 
importvirksomhed sin faktura til en finansiel virksomhed, der betaler eksportøren, og dermed 
vil betalingen til eksportøren indgå fra den finansielle virksomhed og ikke importvirksomhe-
den1. Der findes altså flere lovlige grunde til at benytte sig af tredjepartsbetalinger, og det er 
således heller ikke ulovligt at foretage tredjepartsbetalinger.  
 
Tredjepartsbetalinger kan dog bruges til hvidvask, da tredjepartsbetalinger i sig selv er med 
til at sløre midlers oprindelse. Hvidvasksekretariatet har frem mod 2025 modtaget et sti-
gende antal underretninger med relation til tredjepartsbetalinger (i 2026 ser det indtil videre 
ud til, at antallet af underretninger med relation til tredjepartsbetalinger falder i forhold til de 
sidste par år). Mistankerne går blandt andet på virksomheder, der modtager tredjepartsbe-
talinger for fakturaer, og hvor der ikke kan ses en forretningsmæssig forbindelse mellem 

                                                      
1 Konkret foregår reverse factoring typisk ved, at importvirksomheden sender den aftalte faktura til den finansielle virk-

somhed, der herefter betaler eksportvirksomheden det skyldige beløb ved afsendelsen af varerne. Importvirksomheden 

betaler så den finansielle virksomhed et tilsvarende beløb på et senere tidspunkt, typisk når varerne er modtaget. 

https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/tredjepartsbetalinger-2024.pdf
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betalende og fakturerede part. Dertil beskrives det ofte, at der er uregelmæssigheder i for-
hold til fakturaer og dokumentation, at midlerne kommer fra tredjelande, og at der indgår 
udenlandske konti. Vi modtager også underretninger, hvor der er tegn på, at et køb af en 
privatperson betales af tredjepart med henblik på sløring. 
 
Illustration 1. Eksempel på tredjepartsbetaling 

 

 

 
 
Eksemplet illustrerer, hvordan der indirekte er overført værdier fra Selskab C til Selskab B.  
 
Det er sandsynligt, at vi i Danmark, på baggrund af de underretninger vi modtager, kun kan 
se tredjepartsbetalinger som et simpelt hvidvaskmodus blandt få virksomheder, men dette 
simple modus kan vise sig at være et led i et større og mere systematisk hvidvask-setup, 
som vi endnu ikke har afdækket.  
 
Over halvdelen af de underretninger, vi modtager om tredjepartsbetalinger, kommer fra 
den samme underretter.  
 
Du kan læse mere om tredjepartsbetalinger og indikatorer for handelsbaseret hvidvask i 
Hvidvasksekretariatets temarapport Tredjepartsbetalinger – en overset hvidvaskkanal?, 
som du kan finde her. 

  

https://hvidvask.dk/-/media/mediefiler/hvidvask/hvidvask-da/dokumenter/udgivelser/temarapporter/tredjepartsbetalinger-2024.pdf
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DEL 2. UNDERRETNINGER OG NYTTIG-
GØRELSE 

 

Underretninger sendt til Hvidvask- 
sekretariatet  

I 1. kvartal 2026 modtog Hvidvasksekretariatet 24.907 underretninger. Det er et fald på 
478 underretninger i forhold til 4. kvartal 2025 og knap 1.150 flere end i 1. kvartal 2025. 
Samlet set har Hvidvasksekretariatet modtaget flere end 98.000 underretninger det sene-
ste år.  
 
Tabel 1*. Antal underretninger sendt til Hvidvasksekretariatet i perioden fra 1. kvartal 2025 til og med 1. 

kvartal 2026.  

Antal underretninger modtaget  
1. kvartal 

2025 

2. kvartal 

2025 

3. kvartal 

2025 

4. kvartal 

2025 

1. kvartal 

2026 

I alt  23.752 
 

23.330 24.553 25.385 24.907 

*Tallene i tabellen er dynamiske og kan ændre sig fra kvartal til kvartal. Det skyldes, at der kan ske efterregistreringer for 
tidligere kvartaler, da den dato Hvidvasksekretariatet modtager underretningen, og den dato underretningen registreres i 
systemet, kan divergere. 

De underretninger, Hvidvasksekretariatet modtager, fordeler sig på tre typer: 

 Suspicious Transaction Report (STR): Underretning om mulig hvidvask med trans-
aktioner mellem personer eller selskaber, kontanthævninger eller kontantindsættel-
ser.   

 Suspicious Activity Report (SAR): Underretning om mistænkelig aktivitet, adfærd eller 
hændelse, hvori der ikke indgår transaktioner.    

 Terror Financing Report (TFR): Underretning om mulig terrorfinansiering indehol-
dende mistænkelige transaktioner eksempelvis til og fra højrisikolande. 

Kategoriseringen af underretninger foretages af de underretningspligtige ud fra deres umid-
delbare vurdering af mistanken. Ved modtagelse i Hvidvasksekretariatet foretages der 
screeninger på tværs, og selvom kategoriseringen er meget væsentlig for sekretariatets ar-
bejde, er den ikke afgørende for oplysningernes anvendelse.  
 
Fordelingen af underretninger på rapporttyper fremgår af tabel 2 nedenfor. Antallet af un-
derretninger om mistænkelige transaktioner (STR) udgør 20.488, svarende til cirka 82 pct. 
af alle underretningerne. Antallet er faldet med knap 50 i forhold til 4. kvartal 2025. Antallet 
af underretninger om mistænkelige aktiviteter (SAR) udgør 4.367, svarende til cirka 18 pct. 
Antallet er faldet med 429 underretninger siden sidste kvartal. Hvidvasksekretariatet har 
modtaget 52 underretninger om mulig terrorfinansiering (TFR).  
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Sammenholdt med tallene for 1. kvartal i 2025 er underretninger om mistænkelige transak-
tioner (STR) steget med knap 500, mens underretninger om mistænkelige aktiviteter (SAR) 
er steget med godt 600.  
 

Antallet af underretninger om mulig terrorfinansiering (TFR) er steget med godt 18 pct. i 
forhold til 1. kvartal 2025. Denne stigning skal vurderes i forhold til de relativt få underretnin-
ger om mulig terrorfinansiering Hvidvasksekretariatet modtager set i forhold til de øvrige 
kategorier. 
 

Tabel 2*. Antal underretninger sendt til Hvidvasksekretariatet i perioden 1. kvartal 2025 til og med 1. kvartal 

2026 fordelt på underretningstype. 

Underretningstype 
1. kvartal 

2025 

2. kvartal 

2025 

3. kvartal 

2025 

4. kvartal 

2025 

1. kvartal 

2026 

Underretninger om mistænkelige transak-

tioner (STR) 19.966 19.028 20.437 20.536 20.488 

Underretninger om mistænkelige aktivite-

ter (SAR) 3.742 4.268 4.083 4.796 4.367 
Underretning om mulig terrorfinansie-

ring  (TFR) 44 34 33 53 52 

I alt 23.752 23.330 24.553 25.385 24.907 

*Tallene i tabellen er dynamiske og kan ændre sig fra kvartal til kvartal. Det skyldes, at der kan ske efterregistreringer for 
tidligere kvartaler, da den dato Hvidvasksekretariatet modtager underretningen, og den dato underretningen registreres i 
systemet, kan divergere. 

Antallet af underretninger kan ikke bruges til at estimere omfanget af hvidvask. En stigning 
i antallet af underretninger kan skyldes en stigning i hvidvaskaktiviteter, men det kan også 
skyldes andre forhold, fx øget fokus på hvidvask, ændrede forretningsgange eller flere res-
sourcer hos de underretningspligtige. 

Af tabel 3 fremgår antallet af underretninger fra hver kategori af underrettere. Tallene i pa-
rentes viser, hvor mange aktive underretningspligtige, der er oprettet i GoAML i den pågæl-
dende kategori pr. 31. marts 2026. At være registreret som aktiv betyder, at en underret-
ningspligtig er oprettet korrekt i GoAML. Det er ikke ensbetydende med, at de pågældende 
har sendt underretninger. 

Det fremgår af tabellen, at størstedelen af underretningerne i dette kvartal kommer fra pen-
geinstitutter. Dette er efterfulgt af Udstedere af elektroniske penge og udbydere af betalings-
tjenester og derefter Spiludbydere.  
 
Siden sidste kvartal er der særligt sket et fald i antallet af underretninger fra Advokater, 
Offentlige myndigheder og Udbydere af virtuelle tegnebøger og veksling mellem virtuelle 
valutaer. For disse gælder det, at faldet skyldes en nedgang i underretninger fra nogle af de 
virksomheder, der står for størstedelen af underretningerne inden for kategorierne.  
 
Der er sket stigninger i antallet af underretninger fra Finansiel leasing, Ejendomsmæglere 
og Valutavekslingsvirksomheder. Her skyldes stigningen primært flere underretninger fra 
nogle af de virksomheder, der står for størstedelen af underretningerne blandt enkelte eller 
få virksomheder, der står for størstedelen af underretningerne inden for disse kategorierne.  
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Tabel 3*. Antal modtagne underretninger fordelt efter type underretter i perioden fra 1. kvartal 2025 til og 

med 1. kvartal 2026. 

Underretter 
1. kvartal 

2025 

2. kvartal 

2025 

3. kvartal 

2025 

4. kvartal 

2025 

1. kvartal 

2026 

Pengeinstitutter (86) 17.907 16.841 17.509 18.507 18.402 

Spiludbydere (90) 1.883 1.861 1.827 1.541 1.495 

Udstedere af elektroniske penge og 

udbydere af betalingstjenester (95) 938 1.402 1.860 2.025 1.746 

Revisorer (730) 593 865 842 516 557 

Offentlige myndigheder (169) 717 650 615 792 638 

Realkreditinstitutter (6) 1.030 903 991 1.330 1.105 

Finansiel leasing (129) 203 203 289 154 189 

Valutavekslingsvirksomheder (18) 263 364 363 237 536 

Advokater (209) 90 43 41 102 78 

Udbydere af virtuelle tegnebøger og 

veksling mellem virtuelle valutaer og 

fiatvalutaer (19) 62 104 159 90 32 

Skatterådgivere, eksterne bogholdere 

mv. (376) 31 41 26 24 30 

Andre (268) 15 7 12 11 13 

Livsforsikringsselskaber og pensions-

kasser (32) 3 11 5 6 7 

Ejendomsmæglere (798) 11 31 12 45 67 

Service Providere** (57) 6 1 2 3 12 

Investeringsforeninger og fonde (69) 0 0 0 1 0 

Kunsthandlere og auktionshuse (22) 0 1 0 0 0 

Sparevirksomheder (6) 0 0 0 0 0 

Fondsmæglerselskaber (48) 0 1 0 1 0 

Forsikringsformidlere (16) 0 1 0 0 0 

*Tallene i tabellen er dynamiske og kan ændre sig fra kvartal til kvartal. Det skyldes, at der kan ske efterregistreringer for 
tidligere kvartaler, da den dato Hvidvasksekretariatet modtager underretningen, og den dato underretningen registreres i 
systemet, kan divergere. Yderligere kan underretningspligtige blive rykket til en anden branchekategori, hvis de er regi-
streret under en branche, som de ikke tilhører.  
**”Service Providere” dækker over udbydere af tjenesteydelser til virksomheder: selskabsoprettere, professionelle ledel-
sesmedlemmer, kontorhoteller mv. 

 

Som det fremgår af tabellen, er der forskel på, hvor meget de forskellige typer af underret-
ningspligtige underretter.  
 
Mens nogle underretningspligtige har en fast praksis om at underrette ved mistænkelige 
transaktioner og aktiviteter, er der stadig underretningspligtige, som Hvidvasksekretariatet 
sjældent hører fra. Der findes også brancher, hvor kun få underretningspligtige har oprettet 
sig i GoAML. Det kan skyldes, at der ikke er tegn på hvidvask eller manglende opmærksom-
hed på risikoen for hvidvask.  
 
Hvidvasksekretariatet gør opmærksom på, at alle, der er omfattet af hvidvaskloven har pligt 
til at underrette omgående, hvis de har en mistanke om hvidvask eller terrorfinansiering, 
som de ikke kan afkræfte.  
 
Hvis du er underretningspligtig, og ikke har oprettet dig som bruger i GoAML forud for op-
dagelsen af en mistænkelig adfærd, er det vanskeligt at underrette Hvidvasksekretariatet 
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omgående. Derfor opfordrer Hvidvasksekretariatet fortsat alle underretningspligtige til at op-
rette sig i GoAML, så du omgående kan sende en underretning, hvis du ”er vidende om, har 
mistanke om eller rimelig grund til at formode, at en transaktion, midler eller en aktivitet har 
eller har haft tilknytning til hvidvask eller finansiering af terrorisme”, som det fremgår af § 26, 
stk. 1, i hvidvaskloven.  
 
Du kan læse mere om, hvordan du opretter dig i GoAML på vores hjemmeside Hvidvask.dk 
eller ved at klikke her. Er du allerede oprettet, opfordrer vi til, at du holder dine kontaktop-
lysninger opdateret. Du kan læse mere om kontaktoplysninger her.  
 
I 1. kvartal 2026 blev der oprettet 130 nye underretningspligtige (unikke virksomheder) i 
GoAML, og det samlede antal aktive underretningspligtige, der er oprettet i GoAML pr. 31. 
marts 2026 er 3.243. Det svarer til, at godt 15 pct. af de minimum 22.000 underretningsplig-
tige personer og virksomheder, der er omfattet af hvidvaskloven, har oprettet sig i GoAML. 
   
 

Nyttiggørelse af efterretninger  

Når Hvidvasksekretariatet videregiver oplysninger til en anden myndighed, fx en politikreds, 
sker det som en efterretning, der kan indeholde oplysninger fra mere end én underretning.  
 
Af tabel 4 fremgår, hvor mange efterretninger Hvidvasksekretariatet har fremsendt til for-
skellige myndigheder. En efterretning kan indeholde én enkelt underretning eller en pakke 
af underretninger, som Hvidvasksekretariatet har analyseret og eventuelt beriget. Efterret-
ningerne kan også indeholde andre underretningstyper end STR, SAR og TFR. 
 
Tabel 4*. Antal efterretninger som Hvidvasksekretariatet har videregivet til forskellige myndigheder i perioden 

fra 1. kvartal 2025 til og med 1. kvartal 2026. 

Modtagere 
1. kvartal 

2025 

2. kvartal 

2025 

3. kvartal 

2025 

4. kvartal 

2025 

1. kvartal 

2026 

Skatteforvaltningen 3.013 2.123 2.143 2.516 1.952 

Politiet (politikredsene og NSK) 523 509 551 516 591 

PET: understøttelse af PET’s ope-

rative virke 83 84 78 99 88 

PET: andre administrative oplysnin-

ger 46 48 65 117 108 

Anden offentlig myndighed 284 182 224 337 443 

I alt  3.949 2.946 3.061 3.585 3.182 

* Tallene i tabellen er dynamiske og kan ændre sig fra kvartal til kvartal. Det skyldes, at der kan ske efterregistreringer for 
tidligere kvartaler. Der er sket en mindre justering af tallene fra tidligere kvartalsrapporter, idet enkelte modtagere af Hvid-
vasksekretariatets videregivelser under Anden offentlig myndighed ikke er fremgået.  

Opgørelsen indbefatter videregivelser af alle underretningstyper, med undtagelse af videregivelser, der udelukkende in-
deholder forespørgsler. Tidligere opgørelser indeholdt også forespørgsler. Opgørelsen er nu ændret for at give et mere 
retvisende billede. Ændringen medfører ikke markante udsving i data i forhold til tidligere opgørelser.  

 

Den samme underretning kan indgå i forskellige pakker af efterretningsoplysninger og nyt-
tiggøres i mange forskellige videregivelser. Af tabellen nedenfor fremgår det, hvor mange 
gange en underretning er videregivet til de enkelte myndigheder. 

https://hvidvask.dk/registrer-dig-i-goaml
https://hvidvask.dk/vejledning-til-goaml/opdatere-kontaktoplysnigner
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Tabel 5. Antal gange en underretning er videregivet til en myndighed i perioden fra 1. kvartal 2025 til og med 
1. kvartal 2026. 

Modtagere 
1. kvartal 

2025 

2. kvartal 

2025 

3. kvartal 

2025 

4. kvartal 

2025 

1. kvartal 

2026 

Skatteforvaltningen 11.923 8.130 8.080 8.851 6.834 

Politiet (politikredsene og NSK) 12.239 5.514 7.756 5.749 7.125 

Anden offentlig myndighed 1.322 1.128 1.048 1.603 1.759 

PET: understøttelse af PET’s ope-

rative virke 263 232 165 248 240 

PET: andre administrative oplysnin-

ger 181 166 263 342 415 

I alt 25.928 15.170 17.312 16.793 16.373 

* Tallene i tabellen er dynamiske og kan ændre sig fra kvartal til kvartal. Det skyldes, at der kan ske efterregistreringer for 
tidligere kvartaler. Det bemærkes endvidere, at oplysningerne i underretningerne ikke nødvendigvis bliver videregivet i den 
samme periode, som de er modtaget i. Det skyldes, at underretningerne kan vise sig først at være relevante at videregive 
i forbindelse med andre underretninger, der kommer til Hvidvasksekretariatet på et senere tidspunkt, eller i forbindelse 
med en efterforskning. Der er sket en mindre justering af tallene fra tidligere kvartalsrapporter, idet enkelte modtagere af 
Hvidvasksekretariatets videregivelser under Anden offentlig myndighed ikke er fremgået. 

I 1. kvartal 2026 blev der 16.373 gange videregivet underretninger til politikredsene, PET, 
Skatteforvaltningen og andre offentlige myndigheder. Det er et fald på mere end 400 under-
retninger i forhold til 4. kvartal 2025, og mere end 9.500 underretninger sammenlignet med 
1. kvartal 2025. Faldet skyldes primært færre underretninger til Skatteforvaltningen og Poli-
tiet, som modtog markant flere underretninger fra Hvidvasksekretariatet i de foregående 
kvartaler.  
 
Det markante antal af videregivelser til særligt politikredsene i 1. kvartal 2025 skyldes et 
større antal videregivelser i forbindelse med Hvidvasksekretariatets understøttelse af kon-
krete efterforskninger.  
 

 

Beslaglæggelser 

I 1. kvartal 2026 modtog Hvidvasksekretariatet 79 underretninger med mulighed for beslag-
læggelse, herunder 15 fast track-underretninger. Den samlede sum for de 79 underretninger 
var 52 millioner kroner. Fast track-underretningerne stod for 38 millioner kroner. 
 
Ved modtagelse af en fast track-underretning skal Hvidvasksekretariatet inden udløbet af 
den efterfølgende bankdag træffe beslutning om, hvorvidt der i medfør af retsplejelovens § 
807 f skal foretages en midlertidig beslaglæggelse af beløbet. En beslaglæggelse efter § 
807 f er midlertidig og bortfalder efter en uge. Gennemføres en beslaglæggelse efter § 807 
f, videregives oplysningerne fra underretningen til en politikreds eller NSK, som tager stilling 
til beslaglæggelse efter retsplejelovens § 802.  
 
Oplysninger fra underretninger, hvor der er mulighed for beslaglæggelse, men som ikke 
falder ind under fast track-ordningen, videregives til en politikreds eller NSK, som tager stil-
ling til en beslaglæggelse efter retsplejelovens § 802. 
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Skatteforvaltningens brug af oplysnin-
ger fra Hvidvasksekretariatet i 4. kvartal 
2025 
 
Ved mistanke om skatte- og momsunddragelse sender Hvidvasksekretariatet efterretnings-
oplysninger til Skatteforvaltningen. En efterretningsoplysning kan indeholde oplysninger fra 
flere underretninger. Det sker blandt andet, når flere underretninger handler om den samme 
persongruppe eller de samme formodede svigshandlinger. Hvis underretningerne med mis-
tanke om skatte- og momsunddragelse ved deres visitation i Hvidvasksekretariatet viser sig 
at være relevante for politiet, sendes de direkte til relevante politikredse og/eller NSK.  
 
Efterretningsoplysningerne udgør et vigtigt bidrag til Skattestyrelsens muligheder for at mål-
rette og effektivisere kontrolindsatsen mod den organiserede og systematiske skatteøkono-
miske kriminalitet. 
 
I 4. kvartal 2025 modtog Skattestyrelsen, som er SPOC (Single Point of Contact) i Skatte-
forvaltningen, 2.504 efterretningsoplysninger fra Hvidvasksekretariatet. I samme periode i 
2024 modtog Skattestyrelsen 2.634 efterretningsoplysninger. 
 
Når efterretningsoplysninger anvendes af Skattestyrelsen, er oplysningerne nyttiggjorte. I 
kontrolmæssig sammenhæng kan der være tale om nyttiggørelse med eller uden resultat. I 
4. kvartal 2025 har Skattestyrelsen nyttiggjort 176 efterretningsoplysninger, hvoraf 145 er 
blevet nyttiggjort i sagsbehandlingen med ændring af skatte- og/eller afgiftstilsvaret. Af disse 
efterretningsoplysninger indgår 139 i sager, som efterfølgende er sendt til ansvarsvurdering. 
31 efterretningsoplysninger er nyttiggjort uden resultat. En efterretningsoplysning, der er 
nyttiggjort uden resultat, er et udtryk for, at der er foretaget en kontrol på baggrund af den 
modtagne efterretningsoplysning, hvor kontrollen ikke har givet anledning til skatte- eller 
afgiftsmæssige ændringer.  
 
Skattestyrelsens behandling af efterretningsoplysningerne har i 4. kvartal 2025 resulteret i 
et nettoprovenu på godt 201 millioner kroner. Det er en stigning i forhold til samme periode 
i 2024, hvor nettoprovenuet var på cirka 102 millioner kroner.  
 
Efterretningerne nyttiggøres også til andre formål end den direkte kontrol. Efterretningerne 
anvendes blandt andet til prioritering af store kontrolsagspuljer, netværksanalyser eller til at 
afdække aktører og netværk, hvor efterretningerne nyttiggøres ved at pege på egnede kon-
trolsager inden for et område. 
 
Skattestyrelsen holder løbende møder med Hvidvasksekretariatet, hvor det praktiske i rela-
tion til oversendelserne samt forventningerne til antal efterretninger drøftes. Derudover af-
stemmes antallet af modtagne efterretningsoplysninger månedsvist med henblik på at sikre, 
at alle efterretningsoplysninger, som sendes til Skattestyrelsen, når frem. 
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Aktuelle hvidvasksager  

Når Hvidvasksekretariatet videregiver oplysninger fra en underretning til en politikreds eller 
NSK, kan oplysningerne anvendes på følgende måder:  

 Som grundlag for igangsættelse af en ny efterforskning vedrørende hvidvask eller 
anden kriminalitet.  

 Til at underbygge en igangværende efterforskning og som muligt bevis i en straffe-
sag.  

 Som efterretninger, der kan indgå i politiets samlede forståelse af kriminalitetsbilledet 
eller risici inden for forskellige områder.  

De underretninger, der anvendes i efterforskninger, kan resultere i, at der rejses tiltaler, hvis 
anklagemyndigheden vurderer, at det samlede bevismateriale kan føre til dom. I nogle til-
fælde vil anklagemyndigheden rejse tiltale for førforbrydelsen, fx salg af narkotika eller grov 
skatte- og momssvig. I andre tilfælde vil der blive rejst tiltale for hvidvask efter straffelovens 
§ 290 a.  
 
Der er i 1. kvartal 2026 blandt andet rejst sigtelser eller faldet afgørelser i følgende sager 
om hvidvask:  
 
 

 42-årig sigtet for hvidvask af 350.000 kroner  
Danmarks Nationalbank tilbageholdte, på baggrund af en hvidvaskunderretning, 
350.000 kroner indleveret i tusindekronesedler via FOREX. Beløbet blev efterføl-
gende beslaglagt. Sigtede havde indleveret 350.000 kroner i tusindekronesedler og 
ønskede dem overført til hendes egen konto. Hun oplyste, at pengene var lånt fra en 
udenlandsk virksomhed til brug for veksling. Virksomheden har ingen eksponering 
mod det danske marked. Det blev derfor vurderet, at der er tale om meget atypisk 
valuta-eksponering, ligesom transport af pengene modstrider normal forretningsprak-
sis. Sigtede nægter sig skyldig i sagen, der fortsat er verserende. 
 
 

 Hvidvask af 78 millioner kroner giver tre års fængsel 
En 30-årig mand er idømt tre års fængsel efter han har tilstået sin rolle i hvidvask af 
78 millioner kroner. Manden tilstod, at han i perioden fra marts 2024 til september 
2025 har indsamlet i alt 78.400.000 kroner hos kriminelle på tværs af landet med 
henblik på at sløre pengenes ulovlige oprindelse. 
Ud over fængselsstraffen blev han udvist af Danmark med indrejseforbud i 12 år, 
ligesom retten konfiskerede 665.000 kroner og 8.480 dollars i kontanter. Du kan 
læse mere om sagen her. 
 

https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/hvidvask-af-78-millioner-giver-tre-aars-faengsel/2026/03/12
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Sagen er en del af et større kompleks, som efterforskes af NSK – National enhed 
for Særlig Kriminalitet – efter en stor anholdelsesaktion i september 2025. Aktionen 
kan du læse mere om her.  
 
Sagen herunder er en del af samme kompleks.   
 

 Dom i sag om hvidvask i familienetværk  
En 22-årig mand er blevet idømt to års fængsel samt udvisning af Danmark med 
indrejseforbud i 12 år for hvidvask af særlig grov beskaffenhed for samlet 7,8 millioner 
kroner. Manden tilstod ved Retten i Odense i 18 tilfælde i en periode fra marts til 
september 2025 at have håndteret samlet 7,8 millioner kroner, der stammede fra 
kriminalitet, med henblik på at sløre pengenes ulovlige oprindelse.  
 
Den nu dømte erkendte at have opbevaret, været i besiddelse af og udleveret penge, 
som stammede fra kriminalitet, herunder at have deltaget i at føre nogle af pengene 
ud af Danmark. Du kan læse om sagen her.  

 

 Sønderjyde dømt for hvidvask af narkomillioner 

En 49-årig mand er idømt to år og ni måneders fængsel for hvidvask gennem faktu-
rafabrikker. Den dømte har i perioden fra juli til december 2021 gennem sin egen 
virksomhed og tre virksomheder, som han var medejer af, hvidvasket knap 20 milli-
oner kroner. Hvidvasken er sket ved, at virksomhederne blev benyttet som såkaldte 
fakturafabrikker, der udstedte fakturaer for ydelser, der ikke blev leveret, og der-
næst sendte pengene videre til selskaber i udlandet. Ud over fængselsstraffen har 
retten også konfiskeret udbytte for 1,5 millioner kroner hos den dømte. Du kan læse 
mere om sagen her. 

 

 

 To mænd mistænkes for hvidvask – 66.400 euro fundet gemt i bil 
I januar standsede tolderne ved den danske Padborg grænse en bil med to mænd i 
forbindelse med deres indrejse til Danmark. Da de undersøgte bilen fandt de bl.a. 
66.400 euro, svarende til knap en halv million kroner i kontanter gemt i bilen. Pen-
gene var ikke blevet deklareret før indrejse, hvorfor Syd & Sønderjyllands Politi be-
slaglagde pengene med henblik på yderligere undersøgelse, ligesom de to mænd 
blev sigtet for hvidvask. Du kan læse mere om sagen her.  

 
 

 To anholdt for hvidvask af over 80 millioner kroner fra bandekriminalitet 
To mænd på hhv. 44 og 53 år er anholdt og mistænkt for at facilitere hvidvask af et 
omfattende udbytte fra flere forskellige typer af kriminalitet i det etablerede bande-
miljø. Den 44-årige blev i forbindelse med anholdelsen fundet i besiddelse af et 
større kontantbeløb, som politiet beslaglagde. 

 
Anholdelserne udspringer af en efterforskning i et sagskompleks, der efterforskes i 
regi af det nationale Al Capone-samarbejde. Der er tidligere foretaget adskillige an-
holdelser i sagskomplekset, hvor tre personer er varetægtsfængslet, heraf én in ab-
sentia. Én person er tidligere idømt tre års fængsel efter at have tilstået sin rolle. Du 
kan læse mere om sagen her og her. 

https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/nsk-i-omfattende-hvidvaskaktion-mod-formodet-kriminelt-familienetvaerk/2025/09/16
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/endnu-en-hvidvaskdom-til-familienetvaerk/2026/04/22
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/soenderjyde-doemt-for-hvidvask-af-narkomillioner/2026/01/29
https://politi.dk/syd-og-soenderjyllands-politi/nyhedsliste/to-mistaenkes-for-hvidvask/2026/01/21
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/nye-anholdelser-i-stor-hvidvasksag/2026/01/22
https://politi.dk/national-enhed-for-saerlig-kriminalitet/nyhedsliste/doemt-for-hvidvask-af-over-30-millioner/2025/11/21
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 Anholdt med kontantbeløb gemt i bilen 
Sydsjælland- og Lolland Falsters politi anholdte og varetægtsfængslede i december 
2025 en mand, der var indrejst med færgen i Rødby, og som havde gemt omkring 
200.000 kroner i sin bil. Manden mistænkes for at spille en rolle i organiseret ind-
smugling af afgiftsfrie varer fra Tyskland til Danmark, som afsættes i kiosker i Køben-
havnsområdet. Manden er sigtet i en lignende sag fra 2025. Forud for et retsmøde 
omkring beslaglæggelsen af kontantbeløbet fremsendte den beskikkede forsvarer 
bevis for, at manden lovligt var i besiddelse af det store kontantbeløb. Der var tale 
om flere fakturaer på kontantbeløb herunder fakturaer på beløb mellem 16.000 kro-
ner og 96.000 kroner hidrørende fra kontantbetalinger i kiosker og klubber i Køben-
havn. Efter hvidvaskloven er der dog forbud mod kontanthandler på mere end 15.000 
kroner.  
 
Retten bestemte ved kendelse i marts 2026, at kontantbeløbet kan forblive beslag-
lagt. 
 

 36-årig idømt straksdom for hvidvask af cirka 20 millioner kroner gennem fak-
turafabrik 
Sagen er efterforsket af Nordjyllands Politi på baggrund af en hvidvaskunderretning 
vedrørende et selskab. Afhøringer og efterforskning ledte til en bagmand bosiddende 
i England, og tiltalte blev anholdt i Aalborg lufthavn ved planlagt hjemrejse til et rets-
møde i Østjylland vedrørende en anden sag. Tiltalte erkendte i sagen at have facili-
teret hvidvask gennem et selskab, tiltalte havde fået en anden person til at oprette 
med en tilhørende bankkonto. Selskabet modtog herefter en række indbetalinger fra 
danske selskaber i henhold til fiktive fakturaer. Efter modtagelsen af pengene på sel-
skabets bankkonto blev de videreoverført til konti i udlandet. Tiltalte blev idømt to års 
ubetinget fængsel. Der er tillige rejst tiltale mod selskabets registrerede ejer. Dom-
men er ikke anket. 

 

 

 31-årig tilstår hvidvask for cirka seks millioner kroner og moms og skattesvig 
for ca. 250.000 kroner.  
31-årig tilstod hvidvask for cirka seks millioner kroner og mindre skatte- og moms-
forhold i en periode forud for hvidvasken. Sagen er ført af Nordjyllands Politi, og til-
talte blev idømt fængsel i et år, hvoraf tre måneder skulle afsones, samt en tillægs-
bøde på 252.000 kroner. Der blev endvidere beslaglagt cirka. 20.000 kroner i sa-
gen. Der var tale om en virksomhedsejer, der havde ladet andre personer anvende 
sine personlige oplysninger og konti til gennemstrømning af ca. seks millioner kro-
ner i hvilken forbindelse tiltalte fik nedbragt sin gæld til disse personer. Sagen er op-
stået på baggrund af en hvidvaskunderretning. Dommen er ikke anket. 

 
 

 Dømt for hvidvask af penge, der stammer fra bedrageri 
Retten på Frederiksberg idømte i starten af januar en 21-årig mand 70 dages fæng-
sel, heraf 30 dage ubetinget, for to meget forskellige lovovertrædelser: Hvidvask og 
tyveri af en Hjem-is-bil. Hvidvasken fandt sted i 2023, hvor den dømte fik overført 
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knap 40.000 kr. til sin konto – penge, som stammede fra bedrageri. I juni 2025 stjal 
han en Hjem-is-bil i Brønshøj og kørte kortvarigt rundt i bydelen i det stjålne køretøj.  
 

 Kontanter stammende fra hvidvask fundet i indvejet bagage i Nuuk lufthavn 
En 33-årig mand er i en sag ført af Grønlands Politi idømt anstaltsanbringelse i 14 
måneder for hvidvask af 751.300 kroner. Pengene havde manden med i sin indve-
jede bagage i Nuuk lufthavn, selvom han formodede, at de direkte eller indirekte var 
udbytte af en forbrydelse, med henblik på at overføre pengene til udlandet for at 
skjule eller tilsløre den ulovlige oprindelse. Manden blev ligeledes dømt for besid-
delse af kokain til eget forbrug, samt kokain til videresalg. Manden tilstod forhol-
dene, og godt 23 gram kokain og de 751.300 kroner blev konfiskeret.  
 

 Hvidvask af penge fra hashsalg i Grønland 
Grønlands Politi har i forbindelse med en sag om hash sigtet en 36-årig mand for 
hvidvask af 936.155 kroner. Manden skal have modtaget, indsat og videresendt 
pengene, som hidrørte fra hashsalg, med henblik på at skjule eller tilsløre den ulov-
lige oprindelse.  

 

 Pengebundter fundet i frysegods  
Grønlands politi mistænker en 39-årig mand for hvidvask af godt 81.000 kroner. 
Pengebundterne blev fundet af toldmyndighederne i en pakke med frysegods inde-
holdende sælkød, der skulle sendes til en modtager i Danmark.   
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Vil du vide mere? 

Den kriminelle økonomi i Sverige er langt større end tidligere antaget 
I Sverige har Expertgruppen för Studier i Offentlig Ekonomi vurderet omfanget af den krimi-
nelle økonomi i landet. Resultatet fremgår af rapporten Svarta siffror  – en ESO-rapport.  
 
Eksportgruppen vurderer, at omfanget af den kriminelle økonomi i Sverige er mindst 352 
milliarder svenske kroner om året, heraf er 185 milliarder svenske kroner udbytte (alt opgjort 
2024 faste priser). Det svarer til, at den kriminelle omsætning udgør 5,5 procent af Sveriges 
bruttonationalprodukt og at fortjenesten udgør 2,9 procent. Forskerne vurderer, at der er tale 
om et konservativt skøn.  
 
Den kriminelle økonomi defineres som det overordnede system af aktiviteter, transaktioner 
og tjenester, hvor økonomisk værdi skabes, overføres eller skjules gennem handlinger, der 
finder sted helt eller delvist uden for juridiske og regulerede strukturer og processer. 
 
Den kriminelle økonomi består af: 

 Den sorte økonomi: Aktiviteter, der grundlæggende er lovlige, men som finder sted 
uden for myndighedernes kontrol for at undgå skatter og lignende, fx sort arbejde 
(224 milliarder svenske kroner). 

 Den illegale økonomi: Aktiviteter, der i sig selv er ulovlige, såsom narkotikahandel 
eller våbensmugling (79 milliarder svenske kroner). 

 Kriminelle transaktioner: Forskellige former for overførsler, hvor en part misbruger 
finansielle midler på en ulovlig måde, ofte ved at vildlede eller udnytte mangler i sy-
stemer og kontrolmekanismer, fx bedrageri mod EU og staten (40 milliarder svenske 
kroner). 

 Kriminelle tjenester: Aktiviteter leveret af specifikke aktører, der tilbyder deres fær-
digheder, netværk eller institutionelle positioner, fx den værdiskabede del af profes-
sionel hvidvask (ni milliarder svenske kroner).  
 

Forskerne vurderer, at den kriminelle økonomi er omfattende og systemisk integreret, og at 
de fleste penge stammer fra systemudnyttelse, som fx sort arbejde, skatteunddragelse og 
velfærdsrelateret bedrageri – og mindre fra de traditionelle illegale markeder – såsom nar-
kotika, våben eller smugling.  
 

De vurderer også, at den kriminelle økonomi ikke kun er et juridisk eller socialt problem, 
men også et makroøkonomisk fænomen, der påvirker produktivitet, konkurrence, offentlige 
finanser, fordelingspolitikker og institutionel stabilitet. 
 
Du kan læse hele rapporten her.  

 

https://eso.expertgrupp.se/rapporter/2026_1-svarta-siffror/
https://eso.expertgrupp.se/rapporter/2026_1-svarta-siffror/


  HVIDVASKSEKRETARIATET 

JUNI 2026 19 

Har du brug for at komme i kontakt med 
os?  

Har du spørgsmål eller kommentarer til kvartalsrapporten, er du velkommen til at kontakte 
os via vores mail, som er fiu@politi.dk.  
 
Du er også altid velkommen til at læse mere om hvidvask på www.hvidvask.dk. Her finder 
du også andre rapporter, fx årsrapporter, kvartalsrapporter og temarapporter fra Hvidvask-
sekretariatet. Materialet får du også adgang til, hvis du er oprettet i GoAML.  
 

 

http://www.hvidvask.dk/

